A fronte. vulgati quidam: à sorte.

Aurora certè est. Sic vulgo legitur, nullo sensu: in v. verò l. Aurora sane quæ virgula tamen, denotans, m; supra posterius a, in; Aurora, posita, cultro à quo piam nebulone, v; in meo veterissimo codice facile appareat, erasa fuit. eam nihilominus ut retineamus, sententia, & mens poëtæ exigunt: tuncque hoc modo dispegam. Auroram sane, quæ talia ferre Gaudet; & affuetas liceptis muliebribus urbes possideant.

Gestant. m. s. n. eus, tollunt.

Fastus. v. l. fastos. ait: eiudem Eutrepij nomen in-

32 AD CLAUDIANUM
ter seruos Atinthei, & inter consules in fastis consule
tibus legetur?

Plenum. m. s. meus; pulcrum. idem; differs.

Obductus. quidam; addictus. v. l. adductus. fortassis;
eductus.

AD PRÆFATIONEM LIBRI II.
IN EUTROPIVM NOTAB.

Ex s i l i v m. Vereor ne quemadmodum Cœcias
nubes, sice ego, dum hoc loco à celeberrimis quibusdam
viris dissentio, lites ad me attraham. sed tanti est veri
tas: eas cunctas ut parui faciam, dummodo ex ore
inueteratum suis animis eximi pariantur. Credunt Eu
tropium in consulatu necatum: quod, dicam pau
cis, est οὐκ χρισμόν ἀλλ' ἔχρισον. Nosterenim Poëta,
qui eius tempore vixit, non occisum, sed in Cyprum
relegatū fuisse scribit; haut dubiè necis genus non præ
teritus silentio, si vilissimum hoc mancipium inter
emtum foret. At inquies à Poëta historicam verita
tem non exigi. rectè quidem: veruntamen credibi
le non est quemquam quæ lippis & tonsoribus erant
notissima, fabularum in uolucris inuolutu rum, eaque
de quibus à quo quis mendacijs coargui potuisset. Dein
de stat à Claudiani paribus iex xvi. C. Theodos. de
poenis. cuius verba non adscribam. liber in omnium
manibus versatur. qui volet, illum inspiciat: inueniet,
quæ dixi, dilucidè confirmari. Ne quem verò Socrati
lib vi. Ecclesiast. historiæ locus per urber, ita scribē
tis: Εὐτεροῖς δὲ τὸν τὸν ὑπατοῦ ἀξιῶν ιτι χειρόν τοι,
διά πνα πλάσματα βεναδίς τὸν κεφαλὴν ἀποτρύπ
ει εἰκόνωσεν: operæ pretium est intelligere; ei, qui So
cram contemnat, multum abesse quin assenti: cum
eo quoque disceptaturum me, qui Claudiani, & im
peratori edicti auctoritatem eleuandam censeat. Igi
tur credo sic conciliar: possi repugnantes, vt prima fa
cie videtur grauium scriptorum sententias: si dicamus
Socratem per τὴν κεφαλὴν, fama dignitatisq. statū si
gnificare,

gnificare, qua ratione dicunt iuris auctores, capitis eos pati diuinutionē, qui libertatem, vel ciuitatē, vel familiā amittunt. tō tit. D. de cap. minut. deportatis verò, cum ciuitatem non retineant, caput minui certi iuri est. §. 111. Instit. de cap. deminutione. Deinde in dicta lege septimadecima, cum auunt imperatores; ad Cyprum insulam perducatur, in qua tua sublimitas relegatum esse cognoscat: vocem; relegatum, pro; deportatum, accipio: sicut Iul. Paullus accepit. l. v. §. 1. D. de cap. minutis. Hanc meam coniecturam p̄fatae constitut. xvii. initium confirmat: quo Eutropij bona fisco principis addicuntur; quod non fieri profecto, si non deportatus foret: quia simpliciter relegatorū bona minime principis aetatio vindicari, Marcianus respondit l. 11. D. de interd. & releg. & deportat.

Confecit. meus m. s. perfecit. idem; aice tyrannus.

Spado. licet Eutropio testes ex se eti fuerint; cum tam spadonum nomen generale sit, teste Vlpiano, recte Spadonem nuncupat.

Vates nec. m. s. vates iam. vates, inquit, cum nequeat dormire, nulla tibi insomnia renunciant.

Vetturum. meus m. s. venturum. porro ad Arionis fabellam alludit: cui similem refert A. Gellius lib. v. 11.

AD LIB. II. IN EUTROPIVM

Qv o funditus. & v. scripti, & v. impressi; quis.

Oceanus. Oceanum posuit noster; vel quia mate, ut ait Euripedes, κλύει παντὰ τὸ ἀβύσσον τηνά: vel quia Seneca dixerat in Hippolyto: Non ipse toto magnus Oceano pater tamum expiarit icelus: qui Catullum fuit imitatus; cuius vulgo notissimi versus sunt in Gellium.

Senis. C. Tiberij Cæsar. Ferunt. v. l. refert.

Romuleo. Consulari trabea.

Genitorque vocatur Principis. Suidas auctor est, patricios in principio Ro. Reip. populi patres dictos: postea

Imperatores ut Senatui adularentur; omnem enim populi potestate dignitatemque in se suscepérant; patricios quoque sibi patres elegisse. sed eos tamen patricios, qui maiorum gentium vocabantur, meminit huius rei Iustinian. in tit. insit quib. mod. ius pat. potestatis soluitur.

Claro quod. ex his quattuor carminibus, tot talia que menda sustuli, vt si nihil aliud in hec poëta præstissem; aliquod tamen operæ pretiū me consicutum arbitracer. turpissimas tam v. l. quām excusorum scripturas refutare piget, adferre pudet. Mea, quæ mihi ut noua sic vera videtur, hæc est: nimirumque leguntur Vel maribus laudes: claro quod nobilis oitu; Cum viuant domini? quod maxima pralia solus impluat; hoc patitur miles? quod tertius urbis Conditor; hoc Byzans Constantinus: quæ videbuni?

Fætere mero. à Martiale in Acerram sumtum. rationem huius graecolentiaz, eandem, quam in gumiis & raponibus; quibus ex ἀνθραξ olet; crediderim, icoris atque pulmonis, ex nimia alimentorum quantitate natam, corruptelam.

Vacuamque domum. v. l. eleganter; viduamque. vidua enim domus, seu, vt ait Helychius, θεραυοικημα, non cuius patere debet.

Amphyssa: alij; Amphisa: alij; Amphissa. quidam; Amphyra. v. l. Anchira. ego; Ancyra. cum quia infra de nobili hac expeditione loquens, ait; Ancyranique triumphi: tum quæ sic scribi debet. epitoma Stephanii; ἀγκυρα πόλις Γαλατίας, εἰδὲ ορυζας τὴν ἀγκύραφουσιν. &c. noster de Galatiaz agit.

Laude. v. mole.

Indumque. v. l. & Viceti. Nilumque. fortassis scripsit negligens librarius post Viceti. Nidumque: hinc ceteri; Indumque. Cladibus. v. l. Stragibus.

Derisa. m. s. meus; delusa.